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1. Yönetim Muhasebe Modülü 
 

Bu modül, yönetimin geleceğe yönelik kararlar almasında finansal muhasebe yanında ek 
bilgiler sağlar. Yönetim kademesinin belirlediği ayrıntıda hesap planı Genel Muhasebe hesap 
planı ile uyumlu oluşturulur.  

Veri kaynağı olan bir belgenin Yönetim Muhasebe kaydı, işyeri entegrasyon parametrelerinde 
belirlenen parametrelere göre otomatik gerçekleştirilir. İhtiyari olarak Yönetim Muhasebe 
kaydındaki hesap ile Genel Muhasebe hesabı farklılaştırılabilir. Yani Yönetim Muhasebe hesap 
planı ayrıntılı iken Genel Muhasebe hesap planı özet olabilir.  

Veri kaynağı belgede işlem kullanıcı tarafından bir kez yapılır. Yönetim Muhasebe ve Genel 
Muhasebe kayıtları ERP tarafından ayrıştırılarak otomatik oluşturulduğundan belge için iki 
defa farklı veri girişi yapılmaz. 

Modül içerisinde hesap planı, fiş işlemleri, kasa, banka, çek-senet-diğer hazır değerler, cari 
hesaplar ve mali tablolar mevcuttur.  

 
Şekil 1: Yönetim Muhasebe Modülü 

 

 

1.1 Hesap Planı 
 

 
Şekil 2: Hesap Planı Giriş 
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ERP tasarımı gereği tek bir hesap planı kullanır. Hesap planı Yönetim birimi isteği 
doğrultusunda kapsamlı oluşturulurken Genel Muhasebe hesap planında destekleyecek 
yapıda olmalıdır.   

Not: Genel Muhasebe konusunda hesap planı konusu ayrıntılı anlatılmıştır. Aynı konular için 
burada tekrar yapılmayacaktır. 

 

 

Yeni hesap kaydı oluşturmak için “Yeni” butonuna basılır. Karşımıza çıkan seçenekler şunlardır.  

 Hesap Planı Kaydı: Hesap planda kod ve isimden ibaret bir hesap kaydı oluşturur. 
 Cari Hesap Kaydı: Hesap planında ve cari hesap kayıtlarında bir hesap oluşturur. Cari 

hesaba ait diğer bilgilerin girilmesi istenir. Adres, vergi bilgileri, iletişim, risk bilgileri vs. 

Not: Hesap planı kaydı oluşturmak için açılacak hesaba en yakın hesap grubu üzerinde “Yeni” 
butonuna basılır. Bu sayede ERP ilgili gruba ait son en büyük hesap numarasını otomatik 
verecek biz de sadece hesap ismini yazarız. 
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Şekil 3: Yeni Hesap Kaydı 

“100 00” hesap grubu üzerinde “Yeni > Hesap Planı Kaydı” seçilerek yukarıdaki gibi hesabımızı 
tanımlar ve “Kayıt” butonuna basarız. Böyle cari hesap sicili olmayan bir hesap planı hesabı 
açmış oluruz. 

Hesap Grubu Özelliği; 

 “0-Başlık” seçildiğinde hesaba borç/alacak hareket girişi yapılamaz. Çünkü temsilci 
başlık hesaptır. 

 “1-Detay” seçildiğinde hesap üzerinde borç/alacak hareketleri yapılabilir. 

1.1.1 Yeni Cari Hesap Kaydı Açma İşlemi 
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Şekil 4: Yeni Cari Hesap Kaydı Açma İşlemi 

Hesap planında “Yeni” butonuna basılarak gelen kutucukta “Cari Hesap Kaydı” seçilir. 

 
Şekil 5: Cari Hesap Sicil Kaydı 

Cari türünü belirlediğimizde ERP bize ilgili türdeki son hesap numarasını verir. Cari hesaba ait 
formda belirtilen bilgiler girilerek “Kayıt” butonuna basılır. 
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Not: Form içinde şehir, ilçe, vergi dairesi gibi bazı alanlarda manuel veri girişine izin verilmez. 
Bu alanlarda “F2-Katalog” tuşuna basılarak daha önce onaylı listeden birisinin seçilmesi istenir. 

Ürün Hareket İzni: Bazen  müşteri ya da satıcılarımıza ürün listemizin tamamını satın alma ve 
satış işlemine açmak istemeyebiliriz. Sadece belirlenen ürün gruplarının alınmasını ya da 
satılmasını set ederek kısıtlayabiliriz. Bu tür bir denetimi devreye almak için aşağıdaki adımlar 
uygulanır. 

 İndirim şablonları bölümünde müşteri ya da satıcıya uygulanacak kuralları kapsayan 
indirim şablonu kuralı oluşturulur. 

 Oluşturulan kural şablonuna ilgili cari hesap numaraları üye olarak kaydettirilir. 
 Kuralın cari hesapta alış ya da satış işleminde devreye girmesi için hareket izni alanına 

ilgili değeri set ederiz. 

 

1.1.2 Cari Hesap Detayı 
 

 
Şekil 6: Hesap Planı Listesi 

Daha önce açılan cari hesap, hesap planında bulunur ve üzerinde “Cari Sicil” butonuna basılır. 
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Şekil 7: Cari Hesap Detayı 

Cari hesap kaydı açıldıktan yukarıda belirtilen diğer bilgilerin girişi bu formda “Değiştir” 
butonuna basılarak girilir. 

 Banka Bilgileri: Cari hesaba ait havale/eft işlemlerinde kullanılan banka bilgilerini 
temsil eder 

 Kişiler: Müşteri ya da satıcımızla haberleştiğimiz muhatapların iletişim bilgilerini 
temsil eder 

 Risk Durumu: Cari hesap ya da cari hesaba bağlı diğer hesapların risk durumlarını 
gösterir. 

 Hesaba ait aldığımız notların girildiği bölümdür. 
 Referans: Cari hesaba referans olan kişilerin girildiği bölümdür. 
 Değerlendirme Kriterleri: Eğer hesaplar üzerinde belirlenen kriterlere göre bir 

değerlendirme yapıyorsak kriterler burada tanımlanır. 
 E-Fatura/E-İrsaliye: E-fatura ve e-irslaliye için posta kutusu tanımları bu bölümde 

yapılır. 

1.1.3 Cari Hesap Sevk Yerleri (Merkezleri) 
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Şekil 8: Cari Hesap Merkezleri 

Satış yaptığımız müşterilerimizin birden fazla sevkiyat adresleri olabilir. Bu adres bilgilerini 
“Merkezler” butonuna basarak tanımlarız. Bu tanımla sevkiyatın ve/veya faturalamanın 
müşterimizin istediği adrese yapılmasını sağlarız. 

1.1.4 E-Ticaret/API Kullanıcıları 
 

 
Şekil 9: E-Ticaret/API Kullanıcıları 
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ERP müşteri ve satıcıları, API dokümanında belirtilen konular ve pazaryeri arayüzü için burada 
tanımlanan hesaplarla etkileşime geçer. Tanımlanan kullanıcı hesapları aşağıdaki işlemleri 
gerçekleştirir. 

 

 Pazaryerinde alışveriş yapacak müşteriler bu hesaplarla işlem görürler 
 Harici sistemlere verilen ürün ve kategori bilgisi hesaplarla ERP üzerinden çekilir. 
 Harici sistemlerden alınan sipariş ve tahsilat makbuzları bu hesaplarla ERP’ye 

gönderilir. 

1.1.5 Hesap Özellikleri 
 

 
Şekil 10: Hesap Özellikleri 

Not: Muhasebe hesap planı konusunda bu konu açıklanmıştır. İlgili bölümü okuyunuz. 

1.1.6 İndirim Üyeliği 
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Şekil 11: İndirim Üyeliği 

Ürünlerin alınıp satılmasında kullanılan indirimler, indirim şablonları bölümünde tanımlanır. 
Tanımlanan indirim şablonları burada cari hesaba set edilerek hesabın indirim şablonuna 
üyeliği gerçekleştirilir. 

Satın alma ya da satış işleminde cari hesaba set edilin indirimler ERP tarafından verilen 
kurallara göre otomatik uygulanır. 

 
Şekil 12: Hesaba İndirim Üyeliği 

“İndirim Üyeliği” butonu tıklandığında hesaba ait daha önce set edilen indirim üyelikleri listesi 
gelir. Cari hesaba yeni indirim kuralı/üyeliği eklemek için “Yeni” butonuna basılır. İndirim kodu 
hücresinde “F2” tuşuna basılarak ilgili indirim şablona cari hesap üye edilmiş olur. 
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1.1.7 Muhasebe Hesap Kodu Değiştir 
 

 
Şekil 13: Genel Muhasebe Hesap Kodu Değiştir 

Yönetim muhasebesinde işlem gören bir hesabın, hesap hareketlerinin Genel Muhasebe’de 
farklı hesaba gitmesi için bu seçenek kullanılır. 

Not: Yönetim Muhasebe hesap planı listesinde bir hesabın Genel Muhasebe hesap tanımı 
yoksa iki muhasebe sisteminde de aynı hesap kullanılıyor anlamına gelir. 

 

1.1.8 HSPLDENY Kullanıcı Grubuna Kısıtlanan Hesap Grupları 
 

Bir kullanıcı grubuna üye kullanıcılar için bazı hesapların hesap planında görüntülenmesi ve 
üzerinde işlem yapılması kısıtlanabilir. Bu durumda ilgili kullanıcı grubu için hesap planında 
HSPLDENY anahtarı altında kısıtlanmak istenen hesap ya da hesap bloğu tanımlanmalıdır. 
Sistem kataloğunda kısıtlama yapmak için oluşturulacak kayıt özellikleri şöyledir. 

Ata/Grup kodu: HSPLDENY 

Kategori Kodu: Kısıtlanacak hesap kodu ya da hesap kodu bloğu yazılır. (Ör: 101) 

Kategori Tanımı: 101 Alınan çekler kısıtlandı gibi bir açıklama 

Üst Kategori Kodu: Kısıtlamanın geçerli olacağı kullanıcı grup kodudur. (Ör: Finans) 
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1.1.9 HSPLACCEPT Kullanıcı Grubuna Sadece Belirli Hesaplara Erişim İzni Verme 
 

Bir kullanıcı grubuna üye kullanıcılar için sadece bazı hesapların hesap planında 
görüntülenmesi ve kullanım izni verilebilir. Bu tanım birçok hesabı kısıtlama yerine sadece izinli 
hesapları tanımlamak için daha kolay bir yöntem olabilir. 

Bu durumda ilgili kullanıcı grubu için sistem kataloğunda HSPLACCEPT anahtarı altında 
gösterilmek istenen hesap kodu ya da hesap kodu bloğu tanımlanmalıdır. Sistem kataloğunda 
izin vermek için katalog kayıt özellikleri şöyledir. 

Grup kodu: HSPLACCEPT 

Kategori Kodu: İzin verilecek hesap kodu ya da hesap kodu bloğu yazılır. (Ör: 120) 

Kategori Tanımı: 120 İzinli/Gösterilen müşteriler gibi bir açıklama 

Üst Kategori Kodu: İzninin geçerli olacağı kullanıcı grup kodudur. (Ör: Finans) 

1.1.10  HSPLACCEPTTTM, HSPLDENYTTM Tahsilat/Tediye Makbuzlarında 
Kısıtlanan/İzin Verilen Hesap Tanımı 

 

Bu seçenek konusu 1.1.8 ve 1.1.9 maddelerinde anlatılmıştır. Tek fark izin verilen ya da 
kısıtlanan hesapların sadece tahsilat ve tediye makbuzunda geçerli olmasıdır.  

1.2 Fiş İşlem Bordroları 
 

 
Şekil 14: Fiş İşlem Bordroları 

Bir entegrasyona tabi olmayan ve diğer modüllerde yapılamayan mali hareketlerin muhasebe 
fişi düzeninde girildiği seçenektir. Bunlar; 

 Açılış muhasebe kayıtları 
 Dönem sonu muhasebe yansıtma kayıtları 
 Tahakkuk işlemleri 
 Kapanış muhasebe kayıtları 
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Burada oluşturulan fişler hem yönetim hem de genel muhasebeyi etkiler. Yapılan işlemlerin 
Genel muhasebe ya da yönetim muhasebe tercihleri değiştirmek işyeri tanımdaki aşağıda 
belirtilen seçenekler kullanılır. 

 
Şekil 15: Entegrasyon Aayarları 

Örneğin, sadece yönetim muhasebesini ilgilendiren bir fiş kaydının genel muhasebe modülüne 
aktarılmasını engellemek için yukarıda “Fiş İşlem Bordrosu > G.Muhasebe” özelliğine “2” 
yazarız. Bunun anlamı bu fiş kesinleştirilirken kullanıcıya “Genel Muhasebe’ye gönderilsin mi 
?” sorunu sor demektir.  

Not: Aksi belirtilmedikçe tüm işlemler kullanıcıya sorulmadan varsayılan ayar olarak genel 
muhasebe modülüne gönderilmektedir. 

1.2.1 Yeni Fiş Girişi 
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Şekil 16: Yeni Fiş Girşi 

Yeni fiş girişi ve diğer işlemleri Genel Muhasebe modülünde anlatıldığında burada tekrar 
edilmeyecektir. İlgili modül dokümanına bakınız. 

1.3 Mahsup İşlem Bordroları 
 

 
Şekil 17: Mahsup İşlem Bordroları 

Yönetim ve Genel Muhasebe fiş işlem bordroları gibi muhasebe sistemine veri girilen bir fiş 
türüdür.  Tahsil/Tediye fiş türlerine benzer. İşleyişi şöyledir. 

 Bordro oluşturulurken başlıkta bir hesap seçilir. 
 Bordro kaleminde yapılan her işlem başlık hesapla ilgilidir. 
 Bordro kalemindeki hesabın muhasebe kaydı yapılırken aynı kayıt başlık hesap içinde 

borç/alacak durumu alacak/borç şekline çevrilerek otomatik yapılır. 

Yeni bordro oluşturma ve diğer işlemler burada detaylı anlatılmayacaktır. Genel Muhasebe 
fişleri bölümünde anlatıldığından ilgili bölüme bakabilirsiniz.  
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1.4 Tahsilat/Ödeme İşlemleri (Kasa) 
 

 
Şekil 18: Tahsilat/Ödeme İşlemleri 

Firmanın kasa tahsilat/ödeme hareketlerini yaptığı seçenektir. Kasadan yapılan tüm tahsilat ve 
ödemeler “nakit, kredi kartı, çek, senet” bu seçenek altındaki tahsilat ve ödeme 
makbuzlarından yapılır. 

Önemli: Yapılan tahsilat ve ödemelerin kaynağı firma kasası değil de bir banka üzerinden 
gerçekleşiyorsa bu tarz işlemler banka modülündeki banka bordrolarından işlenir. 
Tahsilat/Tediye makbuzlarından işlenmez. 

1.4.1 Tahsilat Makbuzu 
 

 
Şekil 19: Tahsilat Makbuzu 

Firmanın yaptığı tüm tahsilatların işlendiği seçenektir. Yeni tahsilat makbuzu düzenlemek için 
yukarıdaki makbuz listesinde “Yeni” butonuna basarız. 
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Şekil 20: Yeni Tahsilat Makbuzu 

Not: Biz örneğimizde bir müşterimizden nakit, kredi kartı, çek ve senet aldık. Anlatımızda bunu 
göstereceğiz. 

Tahsilatın kimden yapıldığını belirlemek için “kırmızı” alanda “Hesap No” hücresinde  “F2” 
tuşuna basarak hesap planı listesini çağırırız. Hesap planında ilgili hesabı seçerek makbuz 
kalemlerine (mavi boyalı alan) ineriz. 

 
Şekil 21: Tahsilat Türlerini ve Tutarlarını Belirle 

Şimdi sıra hangi tahsilat türünde ne aldığımızı belirleme işine. 
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Tahsilat Senaryomuz: Bir müşterimizden 150 TL nakit, 200 TL kredi kartı, 300 TL bir senet, 400 
TL bir çek alacağız. 

Makbuz kaleminde “kırmızı” alanda “F2” tuşuna basarak tahsilat türleri kataloğunu çağırırız. 

Not: Tahsilat türleri işyeri sicil kaydı üzerinde ya da kullanıcı hesabı üzerinde tanımlanır. 
Tahsilat türlerinde gözükmeyen hesaplar, işyeri ya da kullanıcı tanımları seçeneğinde 
tahsilat/ödeme hesapları bölümünde tanımlanmalıdır. 

 
Şekil 22: Tahsilat Türleri 

 “Mavi” alanda görüldüğü üzere tahsilat türlerinden birini seçmemiz gerekiyor. Biz “01-Nakit” 
seçerek devam ediyoruz. 

 
Şekil 23: Nakit Tahsilat 
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Makbuz kaleminin ilk satırında 150 TL nakit aldığımızı belirtmiş olduk. Makbuzu kapatmak için 
“F4-İşle” butonuna basarak makbuzumuzu kesinleştirip tahsilatımızı tamamlamış oluruz. 

Ancak senaryomuz gereği diğer tahsilat türlerimizi de makbuzumuza ilave ederek devam 
edeceğiz. 

Tahsilat kalemlerinde bir alt satıra geçerek “F2” tuşuna basarak yine tahsilat türleri 
kataloğumuzu çağırıyoruz.  

 
Şekil 24: Kredi Kartı Tahsilatı 

Kredi kartı tahsilatını seçerek 200 TL kredi kartı tutarını yazıyoruz. 

Yine makbuz kalemlerinde en alt satıra gelerek “F2” tuşuna basıyoruz.  

 
Şekil 25: Alınan Çek 
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Bu sefer yukarıda senaryomuz gereği “02-Çek” satırını seçip tutar kısmına 400 TL olan çek 
tutarını yazıyoruz. 

 
Şekil 26: Çek Detayı 

Çek tutarını yazdıktan sonra alınan çekler için çeke ait diğer detayların da girilmesi 
gerekmektedir. Bu işlem için çek satırında “F6-Detay” tuşuna basar ve çekle ilgili Çek No, 
bankası, şubesi, vadesi, ödeyecek vs. bilgiler girilerek “Tamam” butonuna basılır. 

Şimdi sıra keldi son tahsilat kalemi olan senet girişine. Yine makbuz kaleminin en alt satırına 
inerek “F2” tuşuna basarak tahsilat türleri kataloğunu çağırırız. 

 
Şekil 27: Senet Seçimi 

Tahsilat kataloğunda “03-Senet” türündeki satırı seçer ve 300 TL senet tutarını yazarız. 

Çek girişinde olduğu gibi senet girişlerinde de senede ait diğer bilgilerin girilmesi gerekir.  
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Senet tutarı yazıldıktan sonra “F6-Detay” tuşuna basarak aşağıdaki bilgileri giriyoruz. 

 
Şekil 28: Senet Girişi 

Senet detayı da girildikten sonra “F4-işle” butonu ile makbuzumuzu kesinleştiriyoruz. 

Önemli: Sıralı birden fazla çek ya da senetlerin girilmesi için çek ya da senedin en küçük vade 
de ilk kaydı manuel oluşturulur. Oluşturulan kayıt üzerinde sağ klik yapılarak “Kopyala” 
seçeneği çalıştırılır ve seri olarak üretilecek kayıt miktarı girilir. Böylece ERP kullanıcıya aynı çek 
ya da senetten vadeli faklı olmak üzere istenildiği kadar kaydı otomatik oluşturur. 

 

1.4.1.1 Tahsilat Makbuzu Yazdırma 
 

 
Şekil 29: Makbuz Yazdırma 



ANKARA YAZILIM  
DONANIM MÜŞAVİRLİK SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
Türkiye’nin Yazılım Merkezi  23 
 

 

 

E-Posta: destek@ankarayazilim.com   Web: http://ankarayazilim.com 
 

Makbuz listesinde istenilen makbuzu yazdırmak için makbuz kaydı üzerinde “Yazdır” butonuna 
basılır. 

 
Şekil 30: Makbuz Yazıcı Çıktısı 

1.4.1.2 Tahsilat Makbuzu Dokümanları 
 

 
Şekil 31: Tahsilat Makbuz Dokümanları 

ERP doküman yönetimi sayesinde müşterilerimizden aldığımız çek ya da senetlerin resimleri 
makbuz üzerinde sağ klik yapılarak “Dokümanlar” seçeneğiyle eklenir. Bu işlevle izlenebilirlik 
kabiliyetimizi artırırız. Ciro edilen ya da kaybolan çek/senetlerin görüntüsüne daha sonra 
ulaşmak için makbuzun dokümanları seçeneğini kullanırız. 
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1.4.1.3 Tahsilat Makbuz Hikayesi (Log Göster) 
 

 
Şekil 32: Log Göster 

ERP tüm makbuz üzerinde geriye doğru izlenebilirlik için LogManager modülüyle belgeler 
üzerinde gerçekleşen olayları loğlar. Bu işlevle geriye doğru belge üzerinde kim, ne zaman, ne 
işlem yapıldı olaylarını izleriz. 

1.4.1.4 Partner POS İçin Yapılan Tahsilatlar 
 

Sözlü ya da yazılı bir anlaşmayla sürekli mal ya da hizmet alışverişi yaptığımız işletmeler ERP’de 
partner olarak değerlendirilir. Bir cari hesaba partner özelliği kazandırmak için cari hesap 
sicilinde “Partner” alanını işaretlemek gerekir.  
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Şekil 33: Cari Hesaba Partner Özelliği Kazandırma 

Partner özelliği kazandırılan bir hesap tahsilat, ödeme ve çeşitli sektörlerde aynı işi yaptıkları 
için KDV ayarlamalarında ERP davranışını etkiler. Örneğin farklı sektörlerde nihai tüketiciye 
yapılan satışın KDV oranı farklı olurken aynı işi yapan yere yapılan satışın KDV oranı farklı 
olabilmektedir. 

Müşterilerimizden yaptığımız kredi kartı tahsilatları bazen borcumuz olan satıcılara 
çekilmektedir. Bu tarz işlemler tahsilat makbuzu ya da satış faturası üzerinden yapılmaktadır. 

Bu tarz tahsilatları yapmadan önce aşağıdaki ayarların ERP’de yapılmış olması gerekir. 

 Partner olarak çalıştığımız firmalara cari sicil kartlarında “parner” özelliği aktif edilir. 
 İşyeri ya da kullanıcı tahsilat hesaplarına aşağıdaki gibi “08-Partner POS” tahsilat türü 

yetkisi verilir. 
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Şekil 34: Partner POS Tanımı 

 Aşağıda işyeri ayarlarında geçiş hesabı tanımlanır. Bu tanım raporlamak için kullanılır 
ve kullanımı ihtiyaridir. Yani işletme ne kadar partner pos çekerek ödeme yaptım 
sorusuna burada tanımladığı geçiş hesabından öğrenir.  

 
Şekil 35: Partner POS Geçiş Hesabı 

Son olarak satış faturasında ödeme şeklinde “1-Kapalı” seçip ödeme yöntemi olarak “08-
Partner POS” seçildiğinde “partner” özelliği olan cari hesapları getirecek ve birini seçmemizi 
isteyecektir. 
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1.4.2  Tediye (Ödeme) Makbuzu 
 

Tahsilat makbuzu başlığında anlatılan süreçler ödeme makbuzu içinde geçerlidir. Program 
arayüz kullanımı aynı olduğu için burada yeniden tediye makbuz oluşturma ve yazdırma 
konusu yeniden ayrıntılı anlatılmayacak sadece aşağıdaki özellikler üzerinde duracağız. 

Tediye makbuzu işleyişi itibariyle şu özelliklere de sahiptir. 

 Alınan çek ya da senetlerin cirosu 
 Alınan çek ya da senetler için banka tevdi bordrosu yazdırma 
 Firma kredi kartımızla yaptığımız ödemeler 

Kendi borç çek (103) ve borç senetlerimizin (321) makbuz içine yazılması tahsilat işleminde 
olduğu gibidir. Ancak daha önce tahsilat bordosu ile aldığımız müşteri çek ve senetlerinin (101, 
121) satıcılarımıza ya da tahsili için bankalara cirosu mümkündür.  

Şimdi tüm süreçleri kapsayan bir makbuz senaryomuz şöyle olsun. 

 Satıcımıza 250 TL nakit ödeme yaptık. 
 Satıcımıza 150 TL firma kredi kartımızdan ödeme yaptık. 
 Satıcımıza 400 TL Müşteri çekimizi ciro ettik 
 Satıcımıza 200 TL Müşteri senedimizi ciro ettik 

 

 
Şekil 36: Tediye Makbuz Seçeneği 

Tediye makbuzu oluşturmak için “Tediye Makbuzları” seçeneğine girilir. 
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Şekil 37: Tediye Makbuz Listesi 

Tediye makbuz listesinde yeni ödeme makbuzu oluşturmak için “Yeni” butonuna basılır. 

Ödeme yaptığımız kişi/firma seçilerek makbuz kalemlerine inilir. 

 
Şekil 38: Tediye Makbuz Kalemi 

Ödeme konusu tutarları “kırmızı” alanda “F2” tuşuna basarak ilgili ödeme türlerini seçerek 
yazdık.  
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Önemli: Son kaydedilen satır üzerinde, daha önce aldığımız müşteri çek/senetlerin cirosu için 
“F3-Hazır Değer Ekle” seçeneğini çalıştırırız. 

 
Şekil 39: Alınan Çek ve Senetler 

Daha önce aldığımız ve portföyümüzde olan çek ve senetler listesi görüntülenir. Ciro 
edeceğimiz çek ve senetler bulunarak boş tuşu ile (siyah alan) seçimi yapılır ve aşağıda “Seç” 
butonu ile tediye bordro kalemlerine aktarılır. 

 
Şekil 40: Tediye Makbuz Kalemleri 

Senaryomuz gereği tediye makbuzumu istediğimiz ayrıntıda doldurmuş olduk. Artık makbuzu 
kesinleştirip yazdırmak için “F4-İşle” butonunu kullanıyoruz. 
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Şekil 41: Tediye Makbuz Çıktısı 

Makbuz kesinleştirildikten sonra tediye makbuz listesinde ilgili makbuz üzerinde “Yazdır” 
butonu ile çıktısını alıyoruz. 

 

1.4.2.1 Bankaya Çek/Senet Ciro işlemi (Tediye Makbuzu) 
 

Daha önceden müşterilerimizden aldığımız çek ve senetlerin bankaya tahsili için ciro işlemi 
tediye makbuzu üzerinden yapılır. Banka tevdi formlarının ve borç hesaplarının farklı 
olmasından dolayı ciro konusu çekler için ayrı, senetler için ayrı makbuz düzenlenir.  

Not: Bankaya tahsil için düzenlenen çek/senet tediye makbuzunda hem çek, hem de senet 
olamaz. 

Bankaya ciro işleminde kullanılacak makbuz başlık hesapları şöyledir. 

 Çek cirosunda hesap planındaki “101 XX XX” tahsile verilen çekler hesabı 
 Senet cirosunda hesap planındaki “121 XX XX” tahsile verilen senetler hesabı kullanılır. 

Makbuz kalemlerine ciro edilen çek ya da senet “F3-Hazır Değer Ekle” seçeneğiyle eklenir ve 
“F4-işle” butonu ile makbuz kesinleştirilir. 

1.4.2.2 Banka Çek/Senet Ciro İşleminde Tevdi Formu Yazdırma 
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Şekil 42: Banka Tevdi Formu Yazdırma 

Bankaya tahsilat işlemi için ciro edilen çek ya da senet makbuzunun tevdi formunu yazdırmak 
için ilgili makbuz üzerinde “BTF yazdır” butonuna basılır. 

Not: Banka bazında tevdi form tasarımlarının ERP yöneticisi tarafından önceden tasarlanması, 
tasarlanan formların banka işlemleri bölümünde ilgili banka siciline set edilmesi gerekir. 

 
Şekil 43: Banka Sicilinde Tevdi Form Ayarı 
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1.4.2.3 Kredi Kart ödemeleri ve Verilen Talimatlar 
 

Tediye makbuzu tasarımı gereği taksitli kredi kartı ödemeleri ve bunların dışında gelişen diğer 
ödeme talimatlarının (MTV, Sigorta Poliçeleri, Kira ödemeleri vs.) takibinin sağlanması için 
sistemde hazır değerler takibinde bir girdi oluşturur.  

Özü itibariyle belirli bir vadede ödeme yükümlülüğümüz bulunan ve yazılı çek/senet olmayan 
diğer ödemeleri bir tediye makbuzu içerinde sisteme gireriz. Sistem bu ödeme emirlerini 
verilen çek/senet/hazır değerler statüsünde değerlendir ve çek/senet/hazır değerler izleme 
listelerine gönderir. Hazır değerler icmali ile de hangi gün, hafta, ay, yıl zamanlarında kime ne 
kadar ödeme yapacağımızı raporlar. Yani finans tahsilat/ödeme planını oluşturur. 

Bahsedilen ödemelerin takibi için makbuzda şu ödeme türleri kullanılır. 

 04-Kredi Kartı: Taksitli kredi kartı ödemeleri için kullanılır 
 05-Talimat/Finansman Kredisi:  Çek/senet olmayan ancak bir ödeme planına bağlanmış 

diğer ödemeler takibi için kullanılır. 

1.5 Çek/Senet/Diğer Hazır Değerler 
 

 
Şekil 44: Çek/Senet/Diğer Hazır Değerler 

Tahsilat ve ödeme makbuzlarında girilen çek/senet ve diğer hazır değerlerin listelerinin 
alındığı, çek/senet işlemlerine ait tahsil/iptal/iade/protesto işlemlerinin yapılması buradaki 
seçeneklerle yapılır. 

1.5.1 Alınan Çek/Senet/Diğer Hazır Değerler 
 

 
Şekil 45: Alınan Çek/Senet/Diğer Hazır Değerler Listesi 
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Tahsilat makbuzu ile takibe alınan evrakların listesi bu seçenekle listelenir. 

 
Şekil 46: Alınan Çek/Senet Listesi 

Alınan çek/senet ve diğer hazır değerler listesine girildiğinde elimizde “Portföy” bulunan 
evrakların listesi görüntülenir. Filtrele yöntemi kullanılarak belirlenen kriterlere göre listeyi 
süzmek mümkündür. 

 
Şekil 47: Alınan çek/Senet Listesi 

Yukarıda tahsildeki çek/senetler listesi filtre edilmiştir. Listede “mavi” alan çek/senet evrakının 
üzerinde yapılan operasyonları gösterir. Listede kullanılan işlevler şöyledir. 
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 Filtrele: Verilen kriterlere uyan kayıtları getirir. 
 Listele: Filtre edilen kayıtların listesini yazıcıya gönderir. 
 Cari Sicil: Belge hangi cari hesaptan alınmış ise ilgili hesabın sicil bilgisini görüntüler. 
 FHB: Belgenin fiş hareketlerini gösterir 
 Detay: Belge kaynağı olan makbuzu gösterir. 

 

1.5.2 Verilen Çek/Senet/Diğer Hazır Değerler 
 

 
Şekil 48: Verilen Çek/Senet/Diğer Hazır Değerler 

Tediye makbuzu ile verilen evrakların listesi bu seçenekle listelenir. Alınan çek/senet 
listesindeki özellikler bu formda da aynen uygulandığından detaylar için ilgili bölümü gözden 
geçiriniz. 

1.5.3 Alınan Çek/Senet/Diğer Hazır Değer İşlemleri 
 

 
Şekil 49: Alınan Çek/Senet/Diğer Hazır Değer İşlemleri 

Tahsil makbuzu işle işleme alınan evrakların elden tahsil/iptal/iade/protesto avukata 
gönderme gibi işlemlerinin yapıldığı bölümdür.  
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Şekil 50: Yeni İşlem Bordrosu 

Alınan, işleme konulan evraklar “Yeni” butonuna basılarak yeni işlem bordrosu oluşturulur. 

 
Şekil 51: Alınan Evrak İçin İşlem Bordrosu 

“Hesap No” hücresinde hangi hesabın seçileceği önemli bir konudur. Hesap no yapılacak 
işleme göre farklılık göstermektedir. Yapılacak işlemlere göre hangi hesapların seçileceği 
şöyledir. 

 Portföy: Bankaya daha önce ciro edilen bir evrakın işleme konulmadan geri alınması 
durumudur. 101 nolu hesap altında ilgili portföy hesabı seçilir. 
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 Ciro : Ciro edilen yeri temsil eden hesap seçilir. 101 ya da 320 olabilir. 
 Tahsil/Tediye: Elden tahsil edilmiş ise 100 altında ilgili hesap seçilir. Banka tarafından 

tahsil edilmiş ise bu işlem banka bordrosundan yapılmalı ya da buradan yapılıyorsa 
“102-Bankalar” altında ilgili mevduat hesabı seçilir. 

 İptal/İade: Tahsilat makbuzu ile kimden alınmış ise “Genelde 120 li”  ilgili hesap seçilir. 
 Protesto: Çek ise 101, Senet ise 121 nolu hesap seçilir. 
 Takipte (Avukat): Tahsil edilemeyen evrak için avukatı temsil edilen 101, 121 altındaki 

hesaplardan birisi seçilmelidir. 

Bordro başlığında ilgili hesap, “H.Kodu” hücresinde ilgili hareket türü seçilerek belge 
kalemlerine inilir. Belge kalemlerinde “F3-Hazır Değer Ekle” seçeneğiyle işlem yapılacak 
evraklar bulunur “Boşluk” tuşu ile işaretlenir. İşaretlenen evraklar “Seç” butonu ile bordro 
kalemlerine aktarılır. 

 
Şekil 52: Çek Tahsil Kaydı 

 “F4-Kayıt” butonu ile işlem kapatılır. 

Not: Daha önce tahsil için bankaya ciro edilen çek/senetlerin tahsil kayıtları banka 
bordrolarında da yapılabilmektedir. Banka modülünden yapılan çek/senet tahsil kayıtlarının 
ayrıca burada yapılmasına gerek yoktur. Ya da tam tersi durumda olabilir. Burada tahsil kaydı 
yapılan evraklar için banka modülünde ayrıca tahsil kaydı yapmaya gerek yoktur. 

 

1.5.4 Verilen Çek/Senet/Diğer Hazır Değer İşlemleri 
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Şekil 53: Verilen Evraklara Ait İşlem Bordroları 

Verdiğimiz çek, senet, kredi taksit ödemeleri ve diğer talimatlara ait işlemlerin ödeme, 
protesto, iptal, iade işlemlerinin yapıldığı bölümdür. Alınan çek, senet ve diğer hazır değer 
işlem bordrolarında aynı süreçler burada da geçerli olduğundan ayrıca anlatıma gerek 
duyulmamıştır. Daha önce anlatılan ilgili bölümü gözden geçiriniz. 

  

1.5.5 Banka Kredi Ödeme Planı Listesi  
 

 
Şekil 54: Banka Kredi Ödeme Planı 

Banka işlemleri bölümünde “Banka Kredi Ödeme Planı” bordrolarında yapılan ödeme 
planlarının listesi bu seçenekle izlenir. Hangi bankaya, hangi vade de ne ödeme yapılacağı ya 
da yapılan, iptal, iade vs. işlemler filtre edilerek buradan izlenir. 

1.5.6 Hazır Değerler İcmali (Firma Tahsilat/Ödeme Planı) 
 

 
Şekil 55: Hazır Değerler İcmali 

Belirli bir vadeye bağlanmış tüm tahsilat ve firmanın yükümlülüğü olan tüm ödemelerin ve 
icmali bu raporda gösterilir. Firma bu raporu günlük ya da istedi zaman çekerek ödemeler 
dengesini sağlar. 
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Şekil 56: Hazır Değerler İcmali 

Rapor vadeye göre işaretlenen işlem türlerine göre çalıştırılır. 

 
Şekil 57: hazır Değer İcmali 

Rapor çalıştırıldığında üç bölüm gözükmektedir. Sol üst bölümde aylık tahsilat ve ödemeler, 
sağ üst bölümde tahsilat ya da ödemenin hangi gün yapılacağı, en alttaki bölümde de tahsilat 
ya da ödemeye konu referans belge kaynağı gösterilmektedir. 

Raporu okuyacak olursak, 2023/06 ayında toplam 25 TL ödeme yapacağımız, bu ödemenin 
30.06.2023 tarihinde olacağı ve ödemenin verilen bir senet için yapılacağı öğrenilmiş olur. 

 

1.6 Banka İşlemleri 
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Şekil 58: Banka İşlemleri 

Bankalar ile firma arasındaki finansal işlemleri takip ettiğimiz bölümdür. 

1.6.1 Master Banka/Şube Listesi 
 

 
Şekil 59: Master Banka Şube Listesi 

Türkiye’de bankacılık sektöründe faaliyet gösteren firmaları almak için “Güncelle” butonuna 
basarız. Çalıştığımız banka ve şubesi bu listede çıkacaktır. 

1.6.2 Banka ve Hesap Tanımları 
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Şekil 60: Banka ve Hesap Tanımları 

Master banka ve şube listesi alındıktan sonra çalıştığımız banka, şube ve hesap tanımı bu 
seçenekten yaparız. 

 

 

 
Şekil 61: Yeni Banka Hesabı Tanımlama 

Çalıştığımız banka ve hesabı tanımlamak için “Yeni” butonuna basarız. 
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Şekil 62: Banka Seçimi 

Gelen formdan çalıştığımız banka ismi bulunur ve “Seç” butonuna basarız. 

 
Şekil 63: Şube Seçimi 

Şube seçimi için banka üzerinde “Şubeler” butonuna basarız. 
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Şekil 64: Yeni Şube 

Gelen form üzerinde çalıştığımız şubeyi bulmak için “Yeni” butonuna basarız.  

 
Şekil 65: Banka Şube Seçimi 

Gelen listeden çalıştığımız şubeyi bularak “Seç” butonuna basarız. Böylece çalıştığımız banka 
adı ve şubesini sistemimize tanımlamış olur. 

Şimdi sıra geldi şubedeki hesaplarımızı tanımlama işlemine. 
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Şekil 66: Şubedeki Hesaplar 

Banka şubesi üzerinde “Hesaplar” butonuna tıklarız. 

 
Şekil 67: Şube TRL Hesap Tanımı 

Gelen formda “Yeni” butonuna basarak şubedeki mevduat hesabımızı tanımlarız. 
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Şekil 68: Mevduat Hesap Tanımı 

Yukarıda IBAN numarasını yazdıktan sonra para cinsi belirlenir. Diğer kullanılan özellikler 
şunlardır. 

 H.Türü: Hesap türünü temsil eder. 0-Mevduat, 1-Kredi, 2-Kredi kartı, 3-Sanal pos 
 Muh.Mevduat Hesabı: Hesap planında 102 ile başlayan banka şubesindeki ilgili hesap 

numarasıdır. 
 Muh.Verilen Çek Hesabı: Eğer bankadan kendi borç çeki yazıyorsak, hesap planında  

103 ile başlayan ilgili çek hesabı seçilir. 
 FG: E-Fatura dipnotunda banka IBAN numarasının çıkması için buraya “1” yazarız. 

Not: ERP banka entegrasyon modülünü kullanmayan firmalar Excel formatındaki banka 
ekstrelerini “Data Aktarım Kuralları” butonuna basarak belirleyebilir, banka işlemleri Excel 
Import yöntemiyle içeriye alabilirler. 

 

1.6.3 Banka İşlem Bordroları 
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Şekil 69: Banka İşlem Bordroları 

102 mevduat hesabına giren ve çıkan tüm işlemler, kısaca banka hesap ekstresine ait tüm 
işlemler burada oluşturulan banka işlem bordrosu ile sisteme girilir. 

 
Şekil 70: Banka İşlem Bordroları 

Burada banka mevduat hareketlerinin girileceği yeni bordro oluşturmak için “Yeni” butonuna 
tıklanır. 
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Şekil 71:Yeni İşlem Bordrosu 

“Banka Hesap No” hücresinde “F2” tuşuna basılarak işlem yapılacak bankanın hesap 
planındaki mevduat hesabı “Seç” butonuna basılarak seçilir.  

 
Şekil 72: Bordro Kalemleri 

Banka hesap hareketlerinin girileceği bordro kalemleri alanına gelinir ve “kırmızı” hücrede “F2” 
tuşuna basılarak hesap planı çağrılır. 
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Şekil 73: Hesap Planı 

Hesap planında hesap kodu ya da hesap adı alanında gerekli arama yapılarak hesap bulunur 
ve “Seç” butonuna basılarak işlem yapılacak (müşteri/satıcıya da diğer hesap) seçilir. 

 
Şekil 74: Banka hareket Girişi 

Hesap seçimi yapıldıktan sonra açıklama ve tutar yazılarak bir alt satıra inilir. Banka bordro 
tarihine ait diğer tüm işlemler alt alta yazıldıktan sonra “F4-Kayıt” butonu ile bordro 
kesinleştirilir.  

1.6.3.1 Banka Bordrosunda Ciro Çek/Senet Tahsilat Kaydı 
 

Daha önce tahsile verilen çek ya da senetler banka ekstresi işlenirken görülmüş ise bordro 
içinde “ADH Ekle” butonu kullanılır. Bu seçenek bize tahsile verilen evraklar listesini getirir. 
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Hangi evrak tahsil olmuş ise ilgili evrak bulunur, “Boşluk” tuşuyla işaretlenerek banka işlem 
bordro kalemlerine aktarılır.  Bordro kesinleştirildiğinde ilgili çek/senet tahsil edildiğinden 
takipten düşürülür ve tahsil edildi pozisyonu alırlar. 

Not : Bankaya tahsilat için verilen çek/senetler zamanında tahsil edilememiş ise Alınan 
çek/senet işlem bordrolarıyla protesto kaydı yapılır. 

1.6.3.2  Banka Bordrosunda Kendi Çek/Senedimizin Ödenmesi Kaydı 
 

Daha önce satıcılarımıza kendi firmamızın keşide ederek verdiği (müşterilerden alınan 
çek/senetler değil) )verilen çek ya da senetler banka ekstresi işlenirken görülmüş ise bordro 
içinde “VDH Ekle” butonu kullanılır. Bu seçenek bize ödenecek evraklar listesini getirir. Hangi 
evrak ödenmiş ise ilgili evrak bulunur, “Boşluk” tuşuyla işaretlenerek banka işlem bordro 
kalemlerine aktarılır.  Bordro kesinleştirildiğinde ilgili çek/senet yediye edildiğinden takipten 
düşürülür ve ödendi pozisyonu alırlar. 

Not : Bankaya tediye için verilen çek/senetler zamanında ödenmemiş ise Verilen çek/senet 
işlem bordrolarıyla protesto kaydı yapılır. 

 

1.6.3.3 Banka Bordrosunda Finansman Kredi Taksiti Ödeme Kaydı 
 

Daha önce bankadan kullandığımız finansman kredi taksit ödemesi görülmüş ise bordro içinde 
“Kredi Taksiti Ekle” butonu kullanılır. Bu seçenek daha önce oluşturduğumuz kredi taksit 
ödeme planı listesini getirir. Hangi taksit ödenmiş ise ilgili taksit bulunur, “Boşluk” tuşuyla 
işaretlenerek banka işlem bordro kalemlerine aktarılır.  Bordro kesinleştirildiğinde ilgili 
finansman kredi taksiti ödendiğinden takipten düşürülür ve ödendi pozisyonu alırlar.  

1.6.4 Kredi Ödeme Planı Bordroları 
 

 

Bankalardan kullandığımız finansman kredi ödeme planları bu seçenek altında oluşturulan 
bordrolarla sisteme girilir ve kredi ödeme planlarının takibi sağlanır. 
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Şekil 75: Kredi Ödeme Planı Oluşturma İşlemi 

Kredi ödeme planı listesinde yeni kredi planı girmek için “Yeni” butonuna tıklarız. 

 
Şekil 76: Ödeme Planı Başlık Kaydı 

Ödeme planı bordro başlığında “Hesap No” hücresinde “F2” tuşuna basarak hesap planında 
“102” ile başlayan ilgili banka mevduat hesabı seçilir. Başlık hesap seçimi tamamlandıktan 
sonra bordro kalemlerinde “kırmızı” hücrede “F2” tuşuna basılır. 
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Şekil 77: Ödeme Türleri 

Gelen ödeme hesapları şablonundan “05-Talimat/Finansman Kredisi” türü üzerinde “Seç” 
butonuna basılır. 

 
Şekil 78: Ödeme Planı Kalemleri 

Ödeme türü belirlendikten sonra çekilen kredi bir satır (şablon satırı) yukarıdaki gibi 
oluşturulur ve sonra ilk satırda sağ klik yapılarak “Kredi Ödeme Planı Oluştur” seçeneği tıklanır. 
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Şekil 79: Kredi Ödeme Planı Şablonu 

Sağ tarafta “sarı” alana kredi bilgileri girilir ve “Plan Oluştur” seçeneği çalıştırılır. 

 
Şekil 80: Oluşturulan Ödeme Planı 

Ödeme planı oluşturulduktan sonra şablon satırı “ilk satır” “Sil” butonuna basılarak silinir. 
Böylece bankadan alınan kredinin ödeme planı hazırlanmış olur. Eğer plan satırlarında farklı 
tutarlarda ödemeler varsa bankadan alınan ödeme planına göre düzeltmeler yapılır. Düzeltme 
tamamlandığında “F4-işle” butonu ile bordro kesinleştirilerek ödeme planı takibi başlatılmış 
olur. 

Not: Kredi ödeme planındaki vadelerine göre yapılacak ödemeler verilen çek/senet/talimatlar 
bölümüne otomatik aktarılır ve çek/senet gibi ödemeleri buradan takip edilir. 
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1.6.5 Sanal POS Tanımları 
 

 
Şekil 81: Sanal POS Tanımları 

Anlaşmalı bankalardan alınan sanal pos hesapları ve erişim bilgileri bu seçenek altında girilir. 
ERP bu seçenek altında tanımlanan sanal posları e-ticaret arayüzünde kullanır. 

  

1.7 Cari Hesaplar 
 

 
Şekil 82: Cari Hesaplar 

Cari hesaplar listesi, mizan ve indirim şablonları bu bölümde tanımlanır. 

 

1.7.1 Cari Hesap Listesi 
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Şekil 83: Cari Hesap Listesi 

Tanımlı cari hesaplar “Filtrele” butonu ile seçilip sağ klik yapılarak Excel ortamına bu 
seçenekle alınır. 

1.7.2 Cari Hesap Mizanı 
 

 
Şekil 84: Cari Hesap Mizanı 

Borçlu ya da alacaklı müşteri ya da satıcıların mizanını almak için bu seçenek kullanılır. 
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Şekil 85: Cari Hesap Mizanı Hazırlama İşlemi 

Yeni mizan hazırlamak için “Yeni” butonuna basılır ve gerekli parametreler girilir. Yukarıda 
sadece tüm müşterilerin mizanının alınacağı “İlk/Son Hesap” hücresine “120” den “120Z” ye 
kadar değerler vererek belirtilmiştir. 

 

 
Şekil 86: Çok Kriterli Mizan 
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Bazen mizanın farklı seçilen ya da dışlanan hesaplar için de alınması gerekebilir. Bu tür terciler 
için “kırmızı” alanda seçilen hesap gruplarını ve dışlanan hesap gruplarını alt alta yazarak 
mizanı hazırlayabiliriz. 

Not: Aylık Bakiyeleri Hesapla seçeneği işaretlendiğinde mizanda hesaba ait borç ya da alacağın 
kaynağı olan ayları gösterir. Böylece güncel borcun hangi aylardan geldiği ne kadarının kaç ay 
geciktiği öğrenilmiş olur. 

 
Şekil 87: Hazırlanan Mizan 

Hazırlanan borç mizanı görüntüsünde borcun ortalama vade, gün, risk tutarı ve borcun hangi 
aylardan kaynaklandığı gözükmektedir. 

Not: Mizan hazırlama işleminde “Özellik kataloğu kullanımı” konusu Genel Muhasebe 
bölümünde anlatılmıştır. 

1.7.3 Plasiyer Mizanı 

 
Şekil 88: Plasiyer Mizan Hazırlama 

Firmada faaliyet satış temsilcilerinin (Plasiyer) tahsilat ve satış performanslarını ölçmek ve 
değerlendirmek için kullanılır. Bu raporun sağlıklı çalışması için tahsilat belgelerinde ve satış 
belgelerinde plasiyer seçiminin yapılması gerekir. 
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Şekil 89: Plasiyer Mizanı 

Mizan hazırlandığında iki farklı plasiyerin durumları yukarıda bakiye hücresinde 
gösterilmektedir. X plasiyeri mizan döneminde “100-KASA” hesabında 120 TL tahsilat yapmış,   

“600-Yurtİçi Satışlar” hesabında 1250 TL satış yapmıştır. Y plasiyeri ise hiç tahsilat yapmamış 
sadece 2160 TL satış yapmıştır. 

Not: Plasiyer satışlarına ait belge ve belge kalemlerinin detayları için ürün satış raporlarını 
plasiyer bazlı alarak görebilirsiniz. 

 

1.7.4 İndirim Şablonları 
 

 
Şekil 90: İndirim Şablonları 

Müşteri ya da satıcılarımızla yaptığımız cari hesap indirim anlaşmalarının girilmesi bu seçenek 
altında sağlanır. Ayrıca bu şablonlarla müşteri ya da satıcılarımızda bazı ürünlerin alınmasını ya 
da satılmasını kısıtlayabiliriz. 
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Şekil 91: Yeni İndirim Şablonu 

İndirim şablonları listesinde yeni indirim kuralı oluşturmak için “Yeni” butonuna tıklarız.  Gelen 
formda şablona indirim kapsamını ifade eden bir kod verir ve açıklamasını belirtiriz. İndirim 
aralığına peş peşe kaç indirim uygulanacaksa ilgili kapalı aralık değerleri girilir. Biz örneğimizde 
peş peşe 3 indirim gireceğimizden indirim aralığına “1-3” değerlerini set ettik. 
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Şekil 92: İndirim Şablon Kalemleri 

Varsayılan olarak indirim şablonu ürün gruplarında çalışmaktadır. Hizmet satırlarını silmek için 
sağ klik yaparak “Hizmet Satırlarını Sil” butonuna basarak sadece mallar için indirim 
tanımlayabiliriz.  

İlgili ürün gruplarının indirim oranlarını karşılarına tek tek yazarak ya da grid üzerinde sağ klik 
yaparak “Satırlara İndirim Aktar” seçeneğiyle tek seferde tüm satırlara istenilen indirim 
oranları set edebiliriz.  

Ürün gruplarında ilgili indirim oranları yazıldıktan sonra “F4-İşle“ seçeneğiyle indirim şablon 
kaydı tamamlanmış olur. 

 

1.7.4.1 İndirim Şablonlarına Üye Hesaplar 
 

 
Şekil 93: İndirim Şablonuna Üye Hesaplar 

İndirim şablonu kesinleştirildikten sonra bu indirim kuralına tabi üye hesapları belirlememiz 
gerekir. Aksi halde indirim şablonu içinde üye hesaplar olmadığı için hiçbir işe yaramaz. 

Üye hesapları eklemek için “Üye Hesaplar” butonuna basarak ilgili cari hesapları ekleriz.  

Not: Cari sicil kaydı üzerinden de indirim şablon üyeliği yapılabilmektedir. 

 

1.7.4.2 İndirim Şablonlarının Satışta ya da Alışta Devreye Alınması 
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İndirim şablonlarının alış ya da satış işleminde devreye girmesi için şu işlemlerin yapılmış 
olması gerekir. 

 Bir indirim şablonu tanımlanmalı ve içinde indirime konu ürünler ya da ürün grupları 
tanımlanmalıdır. 

 İndirim şablonu tanımı yapıldıktan sonra şablonun uygulanacağı cari hesap kodlarını 
indirim şablonu üyelik seçeneğinden eklenmesi gerekir. 

 Satış ya da alış türünde sağ klik > Değiştir > Seçenekler sekmesinde indirim şablon 
kodunun ve/veya indirim şablon davranışının set edilmesi gerekir. 

 

1.8 Mali Tablolar 
 

 
Şekil 94:Mali Tablolar 

Yönetim Muhasebe kısmındaki mali tabloların tasarlanması, çalışması ve hazırlanması Genel 
Muhasebe > Mali Tablolar konusunda anlatılmıştır. İlgili dokümana bakınız. 

Not: Bu bölümdeki tablo değerleri Yönetim Muhasebe kayıtlarından derlenerek oluşturulur. 
Genel Muhasebe kayıtlarına bakılmaz. 

1.8.1 Bilanço 
 

 
Şekil 95: Bilanço 

Genel Muhasebe  > Mali Tablolar > Bilanço konusunda anlatılmıştır. İlgili dokümana bakınız. 

1.8.2 Gelir Tablosu 
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Şekil 96: Gelir  Tablosu 

Genel Muhasebe  > Mali Tablolar > Gelir Tablosu konusunda anlatılmıştır. İlgili dokümana 
bakınız. 

1.8.3 Kullanıcı Tabloları 
 

 
Şekil 97: Kullanıcı Tabloları 

Genel Muhasebe  > Mali Tablolar > Kullanıcı Tabloları konusunda anlatılmıştır. İlgili dokümana 
bakınız. 

1.9 Döviz Kurları 
 

 
Şekil 98: Döviz Kurları 

TCMB’den alınan döviz kurları listesidir. Kurlar manuel alınabildiği ya da girilebildiği gibi sistem 
kataloğunda “TASK” işlemlerine set edilerek de istenilen zamanda ERP tarafından otomatik 
alınması sağlanabilir. 
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Şekil 99: Görev Tanımlama 

Sistem kataloğunda kurun otomatik alınması için API metodu tanımlanmıştır. 

 
Şekil 100: Task Zaman  Ayarı 

Tanımlanan API görevi her gün saat 09:15 de alınması için zamanlanmıştır. ERP görev 
zamanlayıcı ilgili görevi zamanı gelince tetikler ve kurların otomatik alınmasını sağlar. 

1.10 Diğer 
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Şekil 101: Diğer 

Belirtilen iki seçenek Genel Muhasebe > Diğer başlığı altında anlatılmıştır. İlgili dokümana 
bakınız. 

1.10.1  Hesap Devirlerini Yeniden Yapılandır 
 

Belirtilen seçenek Genel Muhasebe > Diğer başlığı altında anlatılmıştır. İlgili dokümana 
bakınız. 

1.10.2  Toplu Hesap Kodu Değişikliği 
 

Belirtilen seçenek Genel Muhasebe > Diğer başlığı altında anlatılmıştır. İlgili dokümana 
bakınız. 

1.11 Dövizli Uygulama Örnekleri 

1.11.1  Yabancı Para Cinsinden (Dövizli) Hesapların Açılışları 
 

Yönetim muhasebe bölümünde bir hesap üzerinde birden fazla para cinsi ile işlem yapmak 
mümkündür. Dövizli hesap açılışları Y.Muhasebe > Mahsup Fiş İşlemleri seçeneğinden 
yapılmaktadır. Burada yapılan dövizli işlemler ilgili döviz cinsinden takip edilirken Genel 
Muhasebe kayıtları ilgili tarihteki kur üzerinden yerel para cinsine otomatik çevrilerek 
yapılmaktadır.  

Aşağıda bir örnekle işlemin nasıl yapılacağını gösterelim. 

Senaryo: Bir müşterimizin 3000 EUR ve 2000 USD borcu olsun. Bu para birimleriyle açılış 
kaydını oluşturalım. Bu örnek banka, satıcılar ve tüm hesaplar içinde uygulayabilirsin.  
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Şekil 102: Mahsup İşlem  Bordrosu 

Önemli: Mahsup bordrosundaki giren, çıkan tutar (borç/alacak) kavramı genelde satırdaki 
hesaba giren ya da çıkan tutar olarak algılanmaktadır. Bu yanlış bir bilgidir. Satırdaki giren ya 
da çıkan tutar bordro başlığındaki hesaba ait giren ya da çıkan tutarı göstermektedir. Dikkat 
edilirse bordro başlığındaki 500’lü hesaptan çıkan tutar aslında 120’li müşterimizin borcuna 
yazılacaktır. 

“1.” kırmızı ok ile gösterilen tutar çıkan tutara yazılan dövizin cinsini ifade etmektedir. 

“2.” kırmızı ok ile gösterilen tutar hesaba yazılacak tutarın hangi para cinsine ait olduğunu 
belirtir. 

“3.” kırmızı ok il gösterilen değer Genel Muhasebe de yerel para cinsine yapılacak çevrimde 
kullanılacak TCMB kur değerini ifade etmektedir. 

Yapılan işlemin Genel Muhasebe Fiş görüntüsü şöyledir. 

 
Şekil 103: G.Muhasebe Fiş Görüntüsü 

Girilen döviz tutarları kur değerleriyle çarpılıp yerel para cinsine çevrilmiştir. 
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 Dövizli bir hesabın yardımcı defterine bakma işlemi 

 
Şekil 104: Yardımcı Defter 

Y.Muhasebe hesap planında ilgili hesap üzerinde “Hareketler” butonu basılır. Gelen filtrede 
hesaba ait hangi para cinsine ait hareketler isteniyorsa ilgili para cinsi seçilir. Biz örneğimizde 
“EUR” para cinsini seçtik. 

 
Şekil 105: Dövizli Hesabın Yardımcı Defteri 

Daha önce 3000 “EUR” borç kaydı girdimiz müşterinin “EUR” hesap hareketi yukarıdaki gibidir. 

Not: Tüm para cinslerinde hesap hareketlerini yerel para cinsine çevirerek almak için para cinsi 
filtresine “Hepsi” seçeneği seçilmelidir. 

 

1.11.2  Nakit Döviz Alım İşlemi 
 

Kasa hesabımızdan “TRL” harcayarak 3,1 dolar kuruyla 1000 dolar alalım. Yapılacak işlem 
mahsup işlem bordrosunda şöyle olacaktır. 
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Şekil 106: Kasa'dan Dolar Alımı 

Aldığımız dövizi görmek için Y.Muhasebe hesap planı üzerinde “USD” kasa hesabı üzerinde 
“Hareketler” butonuna basıyoruz. 

 
Şekil 107: Para Cinsi Seç 

“USD” Para cinsini seçerek “Tamam” butonuna basıyoruz. 

 
Şekil 108: USD Yardımcı Defter 

Yukarıda dolar kasamızda 1000 USD olduğu görülmektedir. 
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Şekil 109: TRL Yardımcı Defter 

TRL kasa hesabımıza baktığımızda 1000 USD için 3.1 kur ile 3100 TRL harcadığımız 
gözükmektedir. 

 

1.11.3  Nakit Döviz Satım (Bozdurma) İşlemi 
 

Kasa hesabımızdan “USD” döviz bozdurarak 3,5 dolar kuruyla 500 dolar satalım. Yapılacak 
işlem mahsup işlem bordrosunda şöyle olacaktır. 

 
Şekil 110: Dolar Bozdurma 

Bordro başlığında çıkış yapılacak USD kasa hesabımızı seçiyoruz. Çıkış tutarına 500, tutar para 
cinsine USD yazıyoruz. Sonra sarı bölgedeki “100 05 00” nolu “TRL” hesap para cinsine “TRL” 
yazıyor ve bozdurma kur değeri olarak 3,5 yazıyoruz. 
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Şekil 111: Dolar Hesabına Bakış 

İşlem sonrasında “USD” kasa hesabımıza yukarıdaki gibi para cinsini seçerek bakıyoruz. 

 
Şekil 112: Dolar Hesap Çıktısı 

Görüldüğü üzere USD kasadan 1000 USD’nin 500 USD’lik kısmını bozdurduk ve 500 USD kaldı. 

 

Son olarak “TRL” kasa hesabımıza bakalım. 

 
Şekil 113: TRL Hesaba Bakış 

Y.Muhasebe hesap planından “TRL” kasa hesabı üzerinde “Hareketler” butonuna basarak para 
cinsini “TRL” belirleyerek “Tamam” butonuna basıyoruz. 
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Şekil 114: TRL Hesap Çıktısı 

“TRL” Kasa hesabımıza bozdurduğumuz 500 USD’nin 3,5 kur ile değeri olan 1750 TRL’nin girdiği 
yukarıda gözükmektedir. 

1.11.4  Tahsilat Makbuzu İle Dövizli Tahsilat 
 

Çalıştığımız müşterilerden yaptığımız dövizli tahsilatları (nakit/çek/senet) tahsilat bordrosu 
tanzim ederek yaparız.  

Senaryo 1: Bir müşterimizden “EUR” hesabındaki döviz borcu için 1000 “EUR” tahsil ettik. 
“EUR” kuru 3,2 olarak uygulanmıştır. 

 
Şekil 115: EUR Borç İçin EUR Tahsilat 

Dikkat: Kasa hesabı “EUR” olan seçilmelidir. 

 

Senaryo 2: Bir müşterimizden “TRL” hesabındaki borcu için 1500 “EUR” tahsil ettik. “EUR” 
kuru 3,2 olarak uygulanmıştır.  
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Şekil 116: TRL Hesap Borcu için EUR Tahsilat 

Dikkat: Kasa hesabı “EUR” olan seçilmelidir. 

 

Senaryo 3: Bir müşterimizden “EUR” hesabındaki borcu için 5000 “TRL” tahsil ettik. “EUR” 
kuru 3,2 olarak uygulanmıştır.  

 
Şekil 117: EUR Borç İçin TRL Tahsilat 

Dikkat: Kasa hesabı “TRL” olan seçilmelidir. 

 

1.11.5  Tediye Makbuzu İle Dövizli Ödemeler 
 

Tahsilat Makbuz işlemlerinde anlatılan uygulama tediye makbuzu içinde uygulanır. Tek fark 
tahsilat değil ödemedir. 

1.11.6  Banka İşlem Bordrosunda Dövizli İşlemler 
 

Bankadaki dövizli işlemler aşağıda örnek uygulamalarla gösterilecektir. Banka döviz işlemleri 
1.11.2, 1.11.3, 1.11.4 başlıklı konularındaki gibi uygulanmaktadır. Tek fark kasa hesabı yerine  
bordro başlığında 102’li banka hesabının seçilmesi gerekir.  

a) Döviz bozdurma işlemi 

Bankadaki döviz hesabımızdan bozdurma işlemi yapıp TRL’ye dönüş yaptığımızda aşağıdaki 
işlem yapılır. 
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Şekil 118: Banka Döviz Bozdurma 

Yukarıda 102’li banka döviz mevduat hesabımızdan 1000 USD’yi 3,1 kur ile bozdurarak 
kasaya çektik. Bozdurulan döviz tutarı banka hesabının çıkan tutarına yazılır. 

 

b) Döviz alma 

“TRL” banka ya da kasa hesabımızdan çıkış yapıp banka dövizli hesabımıza giriş yaptığımız 
işlemlerde kullanırız. 

 
Şekil 119: Banka Döviz Alımı 

Yukarıda “TRL” 102’li banka döviz hesabımıza 1000 USD’yi 3,1 kur ile giriş yaptık. Yani 
kasadan 1000X3,1=3100 TRL çıkış yapmış olduk. 

c) Dövizli Ödeme Yapma (TRL borcumuz için) 

Banka döviz hesabımızdan satıcılarımıza TRL borcumuz için havale/eft işlemlerinde kullanırız. 

 
Şekil 120: Dövizli Ödeme 



ANKARA YAZILIM  
DONANIM MÜŞAVİRLİK SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 
Türkiye’nin Yazılım Merkezi  71 
 

 

 

E-Posta: destek@ankarayazilim.com   Web: http://ankarayazilim.com 
 

Yukarıda “TRL” borcumuz için satıcımıza 1000 USD ödeme yaptık.  

d) Dövizli Ödeme Yapma (Dövizli borcumuz için) 

Banka döviz hesabımızdan satıcılarımıza dövizli borç için havale/eft işlemlerinde kullanırız. 

 
Şekil 121: Dövizli Ödeme 

Yukarıda satıcımıza “USD” borcumuz için 102’li “USD” banka hesabımızdan ödeme yaptık. 

e) Döviz Borçlu Müşterinin Gönderdiği Dövizli Havale ya da EFT İşlemi 

Müşterilerimiz dövizli borçları için banka döviz hesabımıza gönderdiği havale/eft işlemleri 
şöyle yapılır. 

 
Şekil 122: Dövizli Tahsilat 

Yukarıda müşterimiz “USD” döviz borcu için 1000 USD havale/eft göndermiştir. 

f) “TRL” Borçlu Müşterinin Gönderdiği Dövizli Havale ya da EFT İşlemi 

Müşterilerimiz “TRL” borçları için banka döviz hesabımıza gönderdiği havale/eft işlemleri şöyle 
yapılır. 

 
Şekil 123: Dövizli Tahsilat TRL Borç İçin 

Yukarıda müşterimiz “TRL” borcu için “USD” banka hesabımıza dövizli ödeme yapmıştır. 
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1.11.7  Banka İşlem Bordrosunda Dövizli İşlemler Arbitraj 
 

Yerel para cinsi dışında iki farklı dövizin alınıp satılması işine arbitraj diyoruz.  

Senaryo 1: 102 Banka dövizli mevduat hesabımızdan 1000 USD’yi bozdurarak 0,91 çapraz kur 
kullanarak banka EUR hesabımıza aktardık. 

 
Şekil 124: Arbitraj İşlemi 

 
Şekil 125: Arbitraj Sonucu 

Yapılan işlemde 1000 USD’nin 0,91 çapraz kur ile dönüşümü sonucunda 910 EUR ettiği hesap 
hareketinde yukarıdaki gibi gözükmektedir. 

 


